

6 lutego 2008



## Uwaga na zmiany w programie „Infrastruktura i środowisko”

Firmy, które zamierzają skorzystać z dofinansowania w ramach programu „Infrastruktura i środowisko”, powinny zwrócić uwagę na ostatnio dokonane w nim zmiany.

Minister rozwoju regionalnego 25 stycznia zatwierdziła szczegółowy opis priorytetów tego programu. To kolejna wersja tego dokumentu. Tym razem został on opracowany na podstawie programu zatwierdzonego już przez Komisję Europejską. W porównaniu z poprzednią wersją nastąpiło w nim kilka zmian, związanych głównie z nową numeracją tzw. osi priorytetowych. Tym samym zmieniły się również numery niektórych działań. Dlatego przedsiębiorcy, którzy planowali inwestycje i pozyskanie na nie środków z tego właśnie programu, muszą zwrócić uwagę na te nowości. W szczególności dotyczy to projektów związanych z produkcją energii ze źródeł odnawialnych. Środki umieszczone do tej pory w osi 10, teraz zostały przesunięte do osi 9.

Szczegółowe opisy priorytetów (tzw. uszczegółowienia) zostały przygotowane dla każdego programu operacyjnego. To w nich można znaleźć podstawowe informacje na temat tego, kto i na jakich zasadach może się ubiegać o dofinansowanie inwestycji, jakie projekty można realizować i jaka powinna być ich minimalna i maksymalna wartość. Uszczegółowienie wskazuje również instytucje odpowiedzialne za wdrażanie poszczególnych działań, czyli te, które między innymi będą organizować konkursy i przyjmować wnioski.

Ostatnia wersja dokumentu została skrócona z 16 do 15 priorytetów, ponieważ wykreślono punkt dotyczący rozbudowy infrastruktury drogowej we wschodniej Polsce. Uszczegółowienie nie zawiera jeszcze opisu osi 7 związanej z transportem, która jest w trakcie uzgodnień w Ministerstwie Infrastruktury.

Nową wersję dokumentu można pobrać ze strony Ministerstwa Rozwoju Regionalnego ([www.mrr.gov.pl](http://www.mrr.gov.pl) lub [www.fundusze-strukturalne.gov.pl](http://www.fundusze-strukturalne.gov.pl)).

Źródło: [www.mrr.gov.pl](http://www.mrr.gov.pl)